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Szanowna Pani Profesorl 

Jako prezesi zarządów rodzinnych ogrodów działkowych okręgu zielonogórskiego 

PZD, wybrani w demokratycznych wyborach I przez to upoważnieni do przedstawiania 

w Imieniu działkowców opinii I stanowisk w sprawach ważnych dla rodzinnych ogrodów 

działkowych i PZD, zwracamy się do Pani Profesor z prośbą o wsparcie naszych starań 

0 utrzymanie ustawy o ROD z 8 lipca 2005 r. w jej obecnym kształcie. 

Jako obywatele występujemy z prośbą o pomoc w zachowaniu praw, jakie daje nam 

ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych, praw, które poprzez siedmioletnie 

funkcjonowanie ustawy uważamy za prawa nabyte. 

Z niezrozumiałych dla nas powodów ustawa o ROD została uznana przez 

1 Prezesa Sądu Najwyższego za niekonstytucyjną, a biorąc pod uwagę to, że 

skierowanie Jej do TK nastąpiło po kilku latach jej funkcjonowania, mamy prawo 

sądzić, że wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego ma charakter polityczny, 

a Jego celem jest rozbicie sprawnie działającej organizacji 1 stopniowe przejmowanie 

gruntów należących do PZD, co niewątpliwie doprowadzi do upadku ogrodnictwa 

działkowego w Polsce 1 pozbawi miliony osób możliwości wypoczywania i rekreacji 

wśród zieleni. Ucierpią na tym również miasta, dla których rodzinne ogrody działkowe 

Stanowią tereny zieleni, gdzie w sposób zorganizowany wypoczywają mieszkańcy. 
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Czujemy się w obowiązku poinformować Panią Rzecznik, że fakt zaskarżenia 

do Trybunału Konstytucyjnego wszystkich zapisów ustawy o ROD wzbudził 

powszechny sprzeciw działkowców okręgu zielonogórskiego i działkowców z całej 

Polski, co wyrazili poprzez tysiące zbiorowych wystąpień do Marszałek Sejmu, 

trybunału Konstytucyjnego i Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego. Niestety prawie 

żadne wystąpienie, zarówno kierownictwa Polskiego Związku Działkowców jak 

•I szeregowych członków PZD nie spotkało się z konkretną odpowiedzią i konkretną 

deklaracją co do dalszych losów ustawy o ROD. 

Dziś występujemy w Imieniu prawie 30 tysięcy działkowców, którzy 

z determinacją od blisko 20 lat prowadzą walkę o utrzymanie ogrodów działkowych 

1 którzy dziś są głęboko wzburzeni zamiarem likwidacji ustawy, która jest gwarantem 

dalszego Istnienia rodzinnych ogrodów działkowych I Polskiego Związku Działkowców. 

Wypowiadamy się za utrzymaniem ustawy o ROD, w której zapisane zostały 

¡Najważniejsze dla działkowców rozwiązania prawne, takie, między Innymi, jak: 

nadanie ogrodom statusu urządzeń użyteczności publicznej, prawo do posiadania 

ogólnopolskiego samorządu działkowców, ochrona ogrodów przed likwidacją oraz 

gwarancje poszanowania praw majątkowych działkowców. 

Występujemy też w obronie Polskiego Związku Działkowców - największej 

organizacji pozarządowej w Polsce, skupiającej 1 milion rodzin, która dziś jest 

gwaranęją stabilności i zrównoważonego rozwoju ogrodów w miastach - z pożytkiem 

dla społeczności lokalnych i środowiska naturalnego. Mamy świadomość, 

że pojedynczy ogród w praktyce nie ma prawa głosu i bez tej organizacji zawsze 

.Ifadgle zagrożony, a likwidacja Polskiego Związku Działkowców doprowadzi do 

stopniowego znikania z map miast I miasteczek ogrodów działkowych, które są dziś 

jedyną alternatywą i formą spędzania wolnego czasu dla bardzo dużej i uboższej 

części społeczeństwa. 

Jest dla nas oczywiste, że zapisy ustawy o ROD, uniemożliwiające likwidacje 

ogrodów pod cele komercyjne, są solą w oku dla inwestorów, którzy chętnie 

widzieliby w miejscu ogrodów działkowych biurowce, hipermarkety I galerie 

handlowe. Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych jest również niewygodna dla 

kilku osób, które zostały usunięte przez społeczność ogrodową ze swojego grona, 



ponieważ w sposób rażący złamały przepisy związkowe, a które to osoby dziś, pod 

Szyldem stowarzyszeń, występują w obronie działkowców. Których? Bo przecież nie 

tych, którzy od kilkudziesięciu lat gospodarują na działkach z poszanowaniem prawa. 

Nie możemy się więc zgodzić, aby komercyjne interesy i prywatne cele były 

ważniejsze niż prawa miliona rodzin, dla których uchylenie praw do własności 

naniesień I nasadzeń na działce, praw użytkowania i dziedziczenia działki, praw do 
• ."i|i-: 

I Isantysrząidnoścl oraz praw do użytkowania gruntów Skarbu Państwa oznaczać będzie 

utratę działki 1 upadek ogrodnictwa działkowego w Polsce. Oznaczać też będzie 

zmarnowanie niezaprzeczalnego wkładu ogrodnictwa działkowego w rozwój 

społeczno - kulturalny l gospodarczy miast. 

Szanowna Pani Profesorl 

Działkowcy z naszego okręgu, a także z całego kraju, bronią swych praw 

;W głębokim przekonaniu, że państwo polskie nie dopuści do zaprzepaszczenia 

kilkudziesięcioletniego dorobku zwyczajnych ludzi, których jedyną winą jest to, źe nie 

są zamożni I w ciężkiej pracy widzą swój sposób na życie I odpoczynek. Wyrażamy 

też przekonanie, że nie zostanie zmarnowany dorobek Polskiego Związku 

Działkowców - organizacji, która ma niezaprzeczalny wkład w kształtowanie 

społeczeństwa obywatelskiego. 

Szanowna Pani Profesor! 

W Rodzinnych Ogrodach Działkowych działki użytkuje 1 milion rodzin, 

to oznacza, że z działkami związanych jest blisko 4 miliony polskich obywateli, często 

ludzi niezamożnych, dla których plony zebrane z działki są wsparciem domowego 

budżetu, a działka służy im jako miejsce wypoczynku i rekreacji. Działkowców nie 

stać, by wyjechać na wczasy do kurortów nadmorskich, górskich czy zagranicznych, 

bo w większości są to ludzie w podeszłym wieku, spracowani, dla których działka jest 

sposobem na życie i sposobem spędzania wolnego czasu wraz ze swoją rodziną. 

Jako prezesi rodzinnych ogrodów działkowych, znający doskonale sytuację 

działkowców, bardzo prosimy Panią Profesor, aby użyła swojego autorytetu 



§ 
Rzecznika Praw Obywatelskich w obronie praw działkowców zapisanych w ustawie o 

ROD. 

• W załączeniu przesyłamy wyrażone w sprawie ustawy o ROD stanowiska samorządów 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych, struktur okręgowych oraz władz samorządowych 
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